
1 

SIA “Gaismas tilts 97” 
Reģ. Nr. 40003356352 

privātā pamatskola “Gaismas tilts 97”  
Reģ. apliecības Nr. 4312802726 

Nākotnes iela 3, Ķekava, Ķekavas pag., Ķekavas novads, LV –2123 
Tālrunis: 67937884, e-pasts gt97@gt97.lv 

 

 
 
 
 
 

         APSTIPRINĀTS 

ar 2012.gada 3. septembra 

direktora rīkojumu.Nr.2-p 

 ar izmaiņām 2016.gada 31.augustā  

direktora rīkojums Nr.103-p 

ar izmaiņām 2023.gada 29.augustā  

direktora rīkojums Nr.81-p 

Privātās pamatskolas “Gaismas tilts 97” 

Skolēnu pašpārvaldes reglaments 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Privātās pamatskolas “Gaismas tilts 97” Skolēnu pašpārvalde līdzdarbojas skolas darba 

organizēšanā. 

2. Privātās pamatskolas “Gaismas tilts97”skolēnu pašpārvalde darbojas atbilstoši Izglītības likuma 

55. pantam. 

3. Skolēnu pašpārvalde ir viena no skolas pašpārvaldes formām. 

4. Skolēnu pašpārvaldi veido skolēni, lai pārstāvētu un aizstāvētu skolēnu intereses un tiesības, 

sekmētu skolas sabiedriskās dzīves veidošanos, veicinātu mācību procesa efektivitāti. 

5. Skolēnu pašpārvaldes darbības pamats ir šis reglaments. 

6. Skolēnu pašpārvalde strādā patstāvīgi, bet darbību saskaņo ar  skolēnu pašpārvaldes koordinatoru 

vai skolas direktori. 

II. Skolēnu pašpārvaldes darbības mērķi un galvenie uzdevumi 

7. Skolēnu pašpārvaldes mērķis ir panākt skolēnu un skolas vadības interešu saskaņošanu un skolēnu 

aktīvu iesaistīšanos ārpusklases darbā, mācību procesā un sabiedriskā darba organizēšanā. 

8. Skolēnu pašpārvaldes uzdevumi: 

8.1. .pārstāvēt skolēnu viedokli un intereses dažādu problēmu risināšanā, palīdzēt atrisināt 

konfliktus, pārstāvēt skolēnus; 

8.2. izzināt  skolēnu intereses, vēlmes darīt zināmas skolas vadībai un tās īstenot; 

8.3. informēt skolas skolēnus par savu darbību un atskaitīties skolēnu sanāksmēs un līnijās 2 

reizes mācību gadā; 

8.4. veicināt savstarpējās uzticēšanās atmosfēru skolā un sadarboties ar citu skolu pašpārvaldēm; 

mailto:gt97@gt97.lv


2 

III. Skolēnu pašpārvaldes izveide un vēlēšanas 

9. Skolēnu pašpārvaldi ievēl vispārējās vēlēšanās. 

10. Skolēnu pašpārvaldi ievēl 6.-9. kl. skolēni, aizklāti vai atklāti balsojot attiecīgā mācību gada 

sākumā. 

11. .Skolēnu pašpārvaldē ievēl skolēnus no 6.-9. kl. No katras klases tiek ievēlēts vismaz 1skolēns. 

12. Skolēni arī paši var pieteikties darboties skolēnu pašpārvaldē. 

13. Skolēnu pašpārvaldi ievēl uz 1 mācību gadu. 

IV. Skolēnu pašpārvaldes sastāvs un darbības organizācija 

14. Skolēnu pašpārvaldes ministrus ievēl un pienākumus sadala pašpārvalde. 

15. Skolēnu pašpārvaldes vadītājs ir prezidents. 

16. Skolēnu pašpārvaldē ir ne mazāk kā 5 skolēni. 

17. Skolēnu pašpārvaldes locekļi kopīgi lemj par darba grupu izveidošanu. 

18. Skolēnu pašpārvaldes sapulces notiek vismaz vienu reizi mēnesī. 

19. Skolēnu pašpārvaldes sapulces ir atklātas. 

V. Skolēnu pašpārvaldes pienākumi un tiesības 

20. Skolēnu pašpārvaldei kopumā ir šādi pienākumi: 

20.1. izstrādāt galvenos darbības virzienus mācību gadam un konkrētus pasākumus semestrim; 

20.2. izzināt audzēkņu intereses izglītības jomā; 

20.3. sadarboties ar klašu audzinātājiem un mācību priekšmetu pedagogiem konkrētu pasākumu 

organizēšanai; 

20.4. izzināt, veidot un izkopt skolas tradīcijas; 

20.5. organizēt sapulces  1 reizi mēnesī; 

20.6. 2 reizes mācību gadā  atskaitīties par savu darbu; 

21. Prezidenta pienākumi: 

21.1. vadīt un koordinēt skolēnu pašpārvaldes darbu; 

21.2. .parakstīt dažādus dokumentus skolēnu vārdā; 

21.3. pēc vajadzības informēt skolēnus par pasākumiem u.c. aktualitātēm. 

22. Skolēnu pašpārvaldei ir tiesības: 

22.1. organizēt skolēnu pašpārvaldes darbību atbilstoši Ķekavas privātās  pamatskolas 

nolikumam un iekšējās kārtības noteikumiem; 

22.2. iesniegt priekšlikumus Skolas padomei grozījumu izdarīšanai skolēnu pašpārvaldes 

reglamentā; 

22.3. izteikt skolēnu pašpārvaldes viedokļus, izplatīt informāciju skolā, šim nolūkam izmantot 

informācijas stendu, skolēnu avīzi "Ziņu blusa", ja tas nav pretrunā ar skolas nolikumu; 

22.4. ir tiesības piedalīties lēmumu pieņemšanā  par skolēnu apbalvošanu; 

22.5. veicināt skolēnu sabiedrisko aktivitāti, apgūt demokrātijas pamatprincipus. 

 


